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 5/9/1402جلسه پنجم استاد ریحانی تاریخ 

باشیم.  های محیط خود مانند یک ابزار بهره ببریم تا بتوانیم ارتباط خوبی داشته ما در یک ارتباط مؤثر باید از ظرفیت *

ها و شخخیتخخیت مرا م اب  را نیز بیخخنااخخیم برای مهاآ اینخه میا شخخی  میامر ما برون را ااخخت یا  البته باید ظرفیت

 درون را، تا باعث تأثیر منفی و بروز میخ  نیویم و با هرکس متناار با خودش رفتار کنیم. 

وجود  مانند عتخخبانیت و خیخخم و احسخخااخخاتی ها، زمان هااما گاهاً موقعیت توانیم رفتار خود را مدیریت کنیمما باید ب *

  باشیم. کنترآ را از دات بدهیم و نتوانیم عملخرد دراتی داشته شود ما اینباعث می کهدارد

 این عم  بر روی دو تیپ شیتیت برون را و درون را تأثیر بسیار بییتری دارد. *

ها و مجالسخخخی که ایی متنفر هسخخختند و در اکهر جم افراد برون را رفتار و برخورد بسخخخیار گر  و مخخخمیمی دارند، از تنه

حضور دارند یخی از اینرانان املی هستند البته در هن ا  محبت ممخن اات زود بحث را عوض کنند ولی تمرکز        

شود. بعضی افراد منها بر روی کلا  خود نسبت به افراد درون را کمتر اات و زودتر رشته کلا  از دات منها خارج می

انین بالا توانایی برون را  یتر در معرض مایر  های خود را از دات می که در  گیرند و نیاز های روانی قرار میدهند بی

به توجه و نزدیخی بییخخختری با اقوا ، دواخخختان و فرزندان خود دارند و اگر این نیاز به توجه برمرا نیخخخود داخخخت به  

ورند برای مهاآ مادربزرگی که هر هفته م دار بسخخیار زیادی زنند تا این توجه را بداخخت ماخخازی میکارهایی مانند بهانه

کند و به این بهانه مید این کار را میداند که تنهایی از پس دراخخت کردن منها برنمیکنند و با اینخه میاخخبزی تهیه می

ابزی   ابزی  ها از دواتان و همسای ان خود کمک می  برای درات کردن  ها به او خواهد تا بیایند و در درات کردن 

ها رفتار گر  و شادابی  کند.) فرد برون رایی که در همه موقعیتکمک کنند و به این بهانه جمعی را دور خود جم  می

ات نیاز کلامی و توجه خود را در جای دی ری مانند       ست بلخه ممخن ا یم ین یا ناراحت و غم ین نی ندارد لزوماً خ

کند راخخد و مانند قب  شخخوخی و خنده نمیی که خسخخته به منزآ میجم  دواخختان برمرا کرده باشخخد برای مهاآ پسخخر 

و گو پرداخته وهای تفریح را در مدراه با دواتان خود به بازی و گفت  ممخن اات به این دلی  باشد که او تما  زنگ  

نهاد خانواده و  های بیرونیای باشخخخد که فرد ف ط به جم انرژی خود را تیلیه نموده ااخخخت ولی این رفتار نباید به گونه

باشخخد یا من مور که شخخایسخخته ااخخت با افراد خانواده     تفریحات دی ر عادت کند و وقتی برای خانه و خانواده نداشخخته

ای که باشخخخند نباید به نهاد خانواده خود ماخخخیبی بزنند زیرا یخی از مفیدترین و بهترین            برخورد نخند.( افراد به هرگونه   

 ها، جم  خانواده اات. جم 

 منافراد خود باید بدانند که با چه ابزارهایی حاآ خود را بهتر کنند یا احسخخای یخنواختی و خسخخت ی نخنند و بتوانند  *

هایی تراخخخیم کنیم و به مرور منها را    توانیم برای خود در موآ روز برنامه  را برای خود به یک تنوع تبدی  کنیم. ما می     

 انجا  دهیم و در خود نهادینه کنیم.
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تواند باعث کننده اات که اگر در فرد نهادینه شود میهای خوب والبته ارگر مهاآ کتاب خواندن یخی از عادت برای

های میتلف را در موقعیت موری ماتواند تابها میپییخرفت و رشخد زیادی در فرد شخود. همننین برخی از این عادت   

  بالا ببرد.

تر نسخخبت به برون را ها دارند و افراد برون را به دلی  تفخر کمتر نسخخبتاً و  افراد درون را به نسخخبت برون را تمرکز کام 

یتر عذرخواهی می          شند بی سیار علاقه دارند که دائماً در مرکز بحث و مجالس با یتر و اینخه ب کنند و محبت کردن بی

شته      های خود پییمان می گاهاً بییتر از حرا  سان هر تیپ شیتیتی که دا باشد باید کنترآ کلا  خود   شوند. در ک  ان

شته  شد و بداند که در هر موقع  را دا یتر به  یت چ ونه با افراد رفتار میبا کند. والدینی که فرزندان برون را دارند باید بی

توانند وانمود کنند که    های فرزند براییخخخان مهم نبود حداق  می     یا اینخه اگر هم حرا   های منها گوش دهند و   حرا

توانند یک موضخخوع یا یک وجه میخختر  با فرزند خود که سخختن و براییخخان مهم ااخخت همین ور می شخخنونده خوبی ه

دانند برای او مهم ااخخخت یا به من علاقه دارد را پیدا کرده و با فرزند به گپ زدن باردازند. این کار بنیان و ااخخخای              می

 بیید. کند و بهبود میروابط را ت ویت می

شتباه برداشت می  گاهی والدین درمورد فرزندا کنند به این مورت که مهلا فرزند منها علاقه ندارد که در یک  ن خود ا

محبت کند و این هم دلایلی مانند عد  علاقه به من جم  را می    اتانه یا یک مهمانی فامیلی زیاد  شته  جم  دو تواند دا

شخخخوند که ا افسخخخرده ااخخخت و باعث میکنند که او منزوی یولی خود والدین و یا فامی  به این ونه برداشخخخت می باشخخخد

یا مهلاً وقتی فرزندی به اندازه کافی در بعضی مواق  تلاش  های میتلفی تنها با برداشت غلط به فرزند منت   شود.مایر

ای ندارد یا خسخخته ااخخت که کند، ممخن ااخخت بعضخخی از مخخفت تنب  برای او ااخختفاده کنند ولی در واق  او علاقه نمی

 و تلاش کند.تواند کار نمی

تواند با تیپ شیتیت متفاوت نیز مورت ب یرد. مهلاً یک خانم    ارتباط در دو تیپ شیتیتی برون را و درون را می  * 

شخخخرمی که خود اشخخخیان بتوانند با این وضخخخ  کنار بیایند و  ا یک فرد برون را هم ازدواج کند بهتواند بدرون را، می

ا  دواتان فرد نیز از تیپ برون را باشند ولی من توانسته اات خود را با منها     باشند. ممخن اات حتی تم   میخلی نداشته  

باشخخند پس در  اخخازگار کند و حتی از کنار منها بودن لذت ببرد حتی با اینخه در جم  منها م لبی برای گفتن نداشخخته 

 ج با برون راها نیز همین اازگاری و شیوه حاکم اات. ازدوا

به فرد هر دو تیپ شخخیتخخیتی ااخخت و قدرت کلا  به حدی بالااخخت که در بحث تربیت  * نوع کلا  ویژگی منحتخخر 

باشد که برای هر فرد و موقعیتی   هایی باید داشته فرزند نیز کلا  والدین ن ش بسیار مهم و حیاتی دارد. کلا  نیز ویژگی 

چ ونه اات و الان باید به چه مورت با او بداند که حالت او متفاوت اات. برای مهاآ والدین در مواجهه با فرزند باید  

 باشد. نه چندان جالبی داشته برخورد کند و اگر اشتباه کند ممخن اات اثرات

 پایان مبحث جلسه پنجم استاد ریحانی


